
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/961 509 44529 
+421/2/509 44529 

+421/961 50944046 
+421/2/509 44046 

veronika.zdimal@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

                                                                                    
 
                      všetkým uchádzačom zaradeným  

               do DNS ID 37937 
 

                                                                                
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 

VO2-2024/000749-005       Mgr. Veronika Ždímal/44529 
 

                23. 04. 2024 

    

Vec  
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2 
 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk na predmet zákazky 
„Hygienické, čistiace a dezinfekčné prostriedky pre potreby MV SR a krajských centier podpory MV 
SR II. “ v rámci dynamického nákupného systému „Hygienické potreby, čistiace, dezinfekčné a pracie 
prostriedky_DNS“ Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) v prílohe zasielame 
vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň 
zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.  
  
Otázka č. 1: 
Dobrý deň, týmto by sme chceli podotknúť, že pri Položke č. 18 Dezinfekčný univerzálny práškový chlórový 
prípravok Verejný obstarávateľ požaduje zloženie: TOSYLCHLÓRAMIDU sodium (CAS 127-65-1, EINECS 
204-854-7), čo zodpovedá prípravku CHLORAMIN T 1 kg. Vami zadaná špecifikácia nezodpovedá 
žiadnemu prípravku, ktorý je aktuálne na trhu, nakoľko CHLORAMIN T sa prestal vyrábať, o čom Vám v 
prílohe posielam dokument. Aktuálne najčastejšie predávanou náhradou/ekvivalentom je SUPRACHLOR 
BT 1 kg - prikladám KBU. Týmto žiadame o opätovné prehodnotenie, či verejný obstarávateľ bude 
akceptovať náhradu s inou účinnou látkou.  
 
Odpoveď č. 1:     
Verejný obstarávateľ sa rozhodol položku č. 18 Dezinfekčný univerzálny práškový chlórový prípravok 
nepožadovať.  
 
Verejný obstarávateľ upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk, z dôvodu dodržania princípov 
rovnakého zaobchádzania a princípu nediskriminácie hospodárskych subjektov nasledovne:  
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „25.04.2024 09:00:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „29.04.2024 09:00:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „25.04.2024 09:30:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „29.04.2024 09:30:00“ 
 
Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že k dokumentom k predmetnej zákazke zverejní novú verziu 
súťažných podkladov, ktorá bude obsahovať upravenú prílohu č. 1 - Opis predmetu zákazky - Vlastný 

       SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                       

odbor realizácie verejného obstarávania     

          Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:veronika.zdimal@minv.sk
http://www.minv.sk/


Telefón Fax E-mail        Internet IČO 

+421 2 50944529 +421 2 50944046 veronika.zdimal@min.sk        www.minv.sk 00151866 

 

návrh plnenia a prílohu č. 3 - Návrh štruktúrovaného rozpočtu, v ktorých sú zapracované zmeny 
vyplývajúce z tohto oznámenia.  
 
 
S pozdravom 
 

 

                             ........................................ 
                              Ing. Branislav Chlebana      
                                  generálny riaditeľ 
                          Sekcia verejného obstarávania  

 

mailto:veronika.zdimal@min.sk
http://www.minv.sk/

